



Tlf: 75 22 47 00
varde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kræmmergade 7
DK-6800 Varde
CVR-nr. 20 22 26 70

HAVBIKSEN APS, HENNE

ÅRSRAPPORT

2013/14

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. november 2014**

Arne Lauridsen Jensen

CVR-NR. 67 51 05 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Havbiksen ApS, Henne Bækager 10, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	Telefon: 28 97 90 29
	CVR-nr.: 67 51 05 18
	Stiftet: 15. marts 1982
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. maj 2013 - 30. april 2014
Direktion	Arne Lauridsen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kræmmergade 7 6800 Varde
Pengeinstitut	Andelskassen Storegade 32 6855 Outtrup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udleje af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejendomme er placeret på markeder, hvor der ikke er en stor aktuel handelsaktivitet og ejendommene er aktuelt ikke udlejet svarende til deres udlejepotentiale. Ledelsen har foretaget en vurdering af ejendommenes markedsværdi og har foretaget en nedskrivning af ejendommenes værdi med 290 t.kr. Der er usikkerhed forbundet med ledelsens skøn over den aktuelle markedsværdi og beløbet kan være væsentligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. - 350.663, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.106.139 og en egnekapital på kr. 379.487.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at indtjeningen forbedres, den rentebærende gæld nedbringes eller at selskabet tilføres løbende likviditet i takt med at ydelser på selskabets gældsforpligtelser forfalder.

De igangværende forhandlinger og endelige kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut forventes først at foreligge efter aflæggelsen af årsregnskabet, men det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
BRUTTOTAB		-6.546	-32
Af- og nedskrivninger.....		-312.580	-23
DRIFTSRESULTAT		-319.126	-55
Andre finansielle indtægter.....		167	0
Andre finansielle omkostninger.....		-31.704	-88
RESULTAT FØR SKAT		-350.663	-143
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-350.663	-143
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-350.663	-143
I ALT		-350.663	-143

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Grunde og bygninger.....		979.724	1.292
Materielle anlægsaktiver.....	1	979.724	1.292
ANLÆGSAKTIVER.....		979.724	1.292
Andre tilgodehavender.....		94.636	94
Tilgodehavender.....		94.636	94
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		31.779	32
Værdipapirer.....		31.779	32
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		126.415	126
AKTIVER.....		1.106.139	1.418

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		179.487	530
EGENKAPITAL.....	2	379.487	730
Gæld til realkreditinstitutter.....		410.000	410
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	410.000	410
Gæld til pengeinstitutter.....		148.241	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		26.425	15
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		139.486	259
Periodeafgrænsningsposter.....		2.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		316.652	278
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		726.652	688
PASSIVER.....		1.106.139	1.418
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. maj 2013.....	1.525.186
Kostpris 30. april 2014.....	1.525.186
Afskrivninger 1. maj 2013.....	232.882
Nedskrivning.....	290.000
Årets afskrivninger	22.580
Afskrivninger 30. april 2014.....	545.462
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2014.....	979.724

Selskabet ejendomme er placeret på markeder, hvor der ikke er en stor aktuel handelsaktivitet og ejendommene er aktuelt ikke udlejet svarende til deres udlejepotentiale. Ledelsen har foretaget en vurdering af ejendommenes markedsværdi og har foretaget en nedskrivning af ejendommenes værdi med 290 t.kr. Der er usikkerhed forbundet med ledelsens skøn over den aktuelle markedsværdi og beløbet kan være væsentligt.

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2013.....	200.000	530.150	730.150
Forslag til årets resultatdisponering.....		-350.663	-350.663
Egenkapital 30. april 2014.....	200.000	179.487	379.487

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/5 2013 gæld i alt	30/4 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	410.000	410.000	0	342.637
	410.000	410.000	0	342.637

Eventualposter mv.

Ingen

4

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 357.000, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Den regnskabsmæssige værdi for pantsatte grunde og bygninger er kr. 474.725 pr. 30. april 2014.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****6**

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at indtjeningen forbedres, den rentebærende gæld nedbringes eller at selskabet tilføres løbende likviditet i takt med at ydelser på selskabets gældsforpligtelser forfalder.

De igangværende forhandlinger og endelige kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut forventes først at foreligge efter aflæggelsen af årsregnskabet, men det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.